

合意単価

令和6年5月14日に締結した鳥垣林道改良工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和 6年 6月 3日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
林道開設・改良					式	1.0		3,807,000
	林道土工				式	1.0		375,000
		掘削工			式	1.0		22,515
			掘削(土砂)	礫質土	m3	25.0	635	15,875
			掘削(岩石)	軟岩(1)B	m3	4.0	1,660	6,640
		盛土工			式	1.0		121,597
			盛土(流用土)	1種盛土	m3	13.0	714	9,282
			盛土(発生土)	3種残土A	m3	3.0	1,057	3,171
			盛土(発生土)	3種残土B	m3	56.0	1,949	109,144
		作業土工			式	1.0		231,216
			床掘り	礫質土	m3	68.0	315	21,420
			床掘り	軟岩(1)B[OUT]	m3	36.0	3,489	125,604
			埋戻し	・・・	m3	48.0	1,754	84,192
	擁壁工				式	1.0		2,679,000
		場所打擁壁工(構造物単位)			式	1.0		2,679,478
			重力式擁壁	A 18-8-40BB、擁壁高さ3.5m、砕石有	m3	20.0	47,802	956,040
			重力式擁壁	B 18-8-40BB、擁壁高さ4.0m、砕石無	m3	37.2	46,329	1,723,438
	排水構造物工				式	1.0		753,000
		横断溝工			式	1.0		566,930
			現場打横断溝	30-B型、18-8-20BB	m	13.0	18,780	244,140
			横断溝蓋	グレーチング据付 300用	枚	13.0	22,488	292,344
			飛水防止用工作物	A 18-8-20BB	箇所	1.0	11,239	11,239
			飛水防止用工作物	B コルゲートフリューム	m	2.5	7,683	19,207
		法面排水工			式	1.0		72,336
			縦排水	鉄筋コンクリートフリューム、250型	m	8.0	9,042	72,336
		流末処理工			式	1.0		45,820
			流末処理工		m	5.0	9,164	45,820
		集水樹・マンホール工			式	1.0		68,511
			現場打ち集水樹	集水樹・街渠樹種額、コンクリート規格、法面作業補正	箇所	1.0	68,511	68,511
林道維持・補修・修繕					式	1.0		51,000
	道路清掃工				式	1.0		51,000
		排水施設清掃工			式	1.0		51,346
			側溝清掃(人力)	側溝蓋なし	m	67.5	463	31,252
			横断溝清掃(人力)	有蓋鋼蓋(※)締無	m	17.0	1,182	20,094
仮設工					式	1.0		158,000
	仮設工				式	1.0		158,000
		工事用道路工			式	1.0		152,763
			現道補修		km	3.8	40,201	152,763
		伐開工			式	1.0		6,210
			支障木処理工		本	2.0	3,105	6,210
直接工事費					式	1.0		4,016,000
共通仮設費計					式	1.0		692,968
		共通仮設費(積上げ分計)			式	1.0		0
		共通仮設費(率計上)			式	1.0		692,968
		現場環境改善費(率計上)			式	1.0		0
純工事費					式	1.0		4,708,968
	現場管理費				式	1.0		1,681,519
工事原価					式	1.0		6,390,487
		一般管理費等			式	1.0		1,460,000
	一般管理費等計				式	1.0		1,460,000
工事価格					式	1.0		7,850,000
		消費税相当額			式	1.0		785,000
請負金額					式	1.0		8,635,000

なお、本単価表に記載のない工種(レベル2)が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別(レベル4)が追加された場合の共通仮設費(積上げ分)については、変更時の価格を基礎として協議する。